Diário   Oficial Página 106   terça-feira, 06 de Julho de 2021 Nº 28.035
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1259537:106>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 PROCESSO Nº 053/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n°
725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021, forma de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM, com a finalidade de selecionar propostas para:
“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA
DE RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS DO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU
-MT”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação.
Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais
legislações aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação
ocorrerá a partir do dia 06/07/2021 às 14:00 horas até o dia 15/07/2021 às
14:00 horas (horário de Brasília). O início da disputa ocorrerá no dia
15/07/2021 as 14:30 horas (horário de Brasília), pelo endereço eletrônico:
https://comprasbr.com.br /. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas
que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições
constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos
interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.
mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://
comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 05 de julho de 2021.
Olirio Oliveira dos Santos

Prefeito Municipal

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO
Nº 001/2021 - PROCESSO Nº 044/2021

Do resultado:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da
Licitação, para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preço nº
001/2021, processo nº 044/2021.
A empresa: L. G. F. PAULI & CIA LTADA CNPJ: 09.677.256/0001-02, foi
vencedora da licitação do item: 1. Com o valor menor preço por item de
R$ 95.948,68 (noventa e cinco mil novecentos e quarenta e oito reais e
sessenta e oito centavos)
Da homologação:
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório Nº 044/2021,
tomada de preços Nº 001/2021.
a) Processo Nr.: 044/2021
b) Licitação Nr.: 001/2021
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 05/07/2021
e) Objeto da Licitação: ‘’CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA REESTRUTURAÇÃO
DE VIVEIRO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS DE CAFÉ NO MUNICÍPIO
DE COTRIGUAÇU”.

EXTRATO DO CONTRATO 051/2021
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o
nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro
em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Olirio
Oliveira Dos Santos, que doravante passa a ser identificado e chamado
de “CONTRATANTE”, e a empresa  L G F PAULI E CIA LTDA-ME  CNPJ:
09.677.256/000102, situada em Logradouro Av Henrique Xavier Rodovalho,
Número 487, Complemento ********,Cep 78.330-000, Bairro/Distrito
Centro Município, Cotriguaçu UF, denominado “CONTRATADO”. Objeto:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO - MICRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS
NO PERIMETRO URBANO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS, CONFORME PLANILHAS, MEMORIAL DESCRITIVO E
PROJETO EM ANEXO CONFORME CONVÊNIO Nº 0516-2020’’.
TOMADA DE PREÇOS: 001/2021
PROCESSO: 044/2021
VALOR: O presente contrato tem o valor global de VALOR TOTAL: R$
R$95.948,68 (noventa e cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais, e
sessenta e oito centavos). conforme proposta apresentada, que integra o
presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes.
VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência de 05 de julho de 2021 até 05
de janeiro de 2021 podendo ser prorrogado.

Cotriguaçu - MT, 05 de julho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL.
TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 015/2021 - PROCESSO Nº 067/2021
Do resultado:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da
Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico-
SRP nº 015/2021.
A empresa: BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
EIREL34.301.285/0001-12 foi vencedora da licitação dos itens: 1, 3, 4, 5, 6,
9, 14, 15, 23, 30, 32, 41, 43, 47, 52, 55,56, 57, 60, 71, 76, 91, 101, 102, 107,
115, 117, 118,119, 120, 121, 132, 134, 158, 160, 161, 164, 169,176, 177,
180, 182, 188, 190, 192, 193, 203, 204,211, 219, 220, 225, 228, 235, 237,
243, 247, 262,264, 265, 270, 276, 277, 278, 280, 286, 287, 289,290, 293,
294, 323, 324, 325, 326, 335, 339, 345,366, 384, 385. Com o valor menor
preço por item de R$ 568.861,61 reais.
A empresa: BRASFERMA LTDA 00.503.644/0001-00 foi vencedora da
licitação dos itens: 322. Com o valor menor preço por item de R$ 48.803,10
reais.
A empresa: EDER ROBERTO DE PAULA - ME 14.822.294/0001-41 foi
vencedora da licitação dos itens: 35, 248, 249, 330, 351, 352, 353. Com o
valor menor preço por item de R$ 123.637,44 reais.
A empresa: FM SERVICOS COMBINADOS LTDA 39.928.631/0001-00 foi
vencedora da licitação dos itens: 36, 63, 64, 66, 67, 69, 70, 72, 73, 75, 77,
78, 79, 80,81, 82, 83, 103, 116, 170, 172, 179, 181, 184, 187,198, 199, 200,
201, 202, 212, 214, 215, 216, 217,
218, 298, 299, 300, 303, 304, 305, 306, 307, 319,354, 355. Com o valor
menor preço por item de R$ 966.722,85 reais.
A empresa: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI 29.843.035/0001-
74 foi vencedora da licitação dos itens: 7, 8, 10, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 39,
44, 45, 46, 48,49, 50, 51, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 98,100, 106,
127, 128, 130, 131, 166, 168, 174, 178,183, 185, 186, 205, 206, 207, 210,
224, 229, 230,231, 238, 239, 242, 244, 251, 253, 254, 296, 309,312, 313,
316, 320, 321, 328, 329, 331, 337, 340,341, 358, 360, 361, 362, 364, 367,
369, 370, 371,372, 373, 374, 375, 376, 381, 382, 383. Com o valor menor
preço por item de R$456.993,80 reais.
Da homologação:
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr.: 067/2021
b) Licitação Nr.: 015/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 30/06/2021
e) Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS
DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, MÁQUINAS, FERRAGENS E
FERRAMENTAS”.

Cotriguaçu - MT, 05 de julho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1259537:106>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1259553:106>

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
COMBUSTÍVEIS, COM TANQUES E BOMBAS DISPONIBILIZADOS
NO MUNICÍPIO DE DOM AQUINO - MT, MEDIANTE ABASTECIMENTO
DIRETAMENTE NAS BOMBAS LOCALIZADAS NAS DEPENDÊNCIAS DA
EMPRESA CONTRATADA, DE FORMA PARCELADA, conforme especifi-
cações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. INICIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: DAS 08h15min do
dia 08/07/2021, até as 08h15min do dia 20/07/2021. INÍCIO DA SESSÃO:
ÀS 08h15min do dia 20/07/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
LANCES: ÀS 08h30min do dia 20/07/2021. REFERÊNCIA DE TEMPO:
(Horário de Mato Grosso - MT). LOCAL: PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES
DO BRASIL - BLL - bllcompras.com. Edital e informações (07:00 às 13:00),
no Departamento de Licitações, pelo site www.domaquino.mt.bov.br, no
PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL - bllcompras.com,
fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com.
Dom Aquino-MT, 05 de julho de 2021.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1259553:106>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT